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Групування ОТГ за чисельністю населення

Група фінансового моніторингу
Центральний офіс реформ при Мінрегіоні

Моніторинг фінансової спроможності 159 ОТГ

Групи
Чисельність населення, 

тис. осіб
Кількість ОТГ

Загальна чисельність 

населення в групі ОТГ,

тис. осіб

% населення в групі від 

загальної чисельності

Група 1 понад 15 тис. осіб 20 483,4 34,9

Група 2 від 10 до 15 тис. осіб 25 305,6 22,0

Група 3 від 5 до 10 тис. осіб 56 395,9 28,6

Група 4 до 5 тис. осіб 58 201,6 14,5

Разом 159 1386,5 100,0



Показник 1. «Власні доходи на 1-го мешканця»

Групи
Середній показник по 

групі
(грн. на 1 особу)

Кількість ОТГ з 
показником вищим за 

середній

Кількість ОТГ з 
показником нижчим за 

середній

Група 1
понад 15 тис.осіб

2 335,3 9 11

Група 2
від 10 до 15 тис.осіб

2 669,7 6 19

Група 3
від 5 до 10 тис.осіб

2 172,3 21 35

Група 4
до 5 тис.осіб

2 138,2 22 36

Моніторинг фінансової спроможності 159 ОТГ

Група фінансового моніторингу
Центральний офіс реформ при Мінрегіоні



Полтавська Глобинська 352.5 15.2 5 635.2 1 Глобинська

Полтавська Шишацька 608.0 15.1 4 642.6 2 Шишацька

Донецька Лиманська 1 209.8 44.2 4 299.6 3 Лиманська

Закарпатська Тячівська 91.3 19.6 3 201.8 4 Тячівська

Вінницька Калинівська 88.4 20.3 3 106.0 5 Калинівська

Полтавська Пирятинська 97.6 17.3 3 001.2 6 Пирятинська

Дніпропетровська Зеленодольська 276.3 20.0 2 743.5 7 Зеленодольська

Хмельницька Волочиська 490.0 32.8 2 405.2 8 Волочиська

Дніпропетровська Апостолівська 679.5 23.9 2 366.9 9 Апостолівська

Середнє по групі 2355.3 Середнє по групі

Хмельницька Летичівська 532.0 19.9 2 038.4 10 Летичівська

Одеська Балтська 854.6 32.7 2 035.5 11 Балтська

Тернопільська Підволочиська 350.4 19.7 1 860.2 12 Підволочиська

Хмельницька Старосинявська 662.0 20.4 1 795.4 13 Старосинявська

Хмельницька Дунаєвецька 636.3 38.0 1 524.3 14 Дунаєвецька

Тернопільська Теребовлянська 398.8 30.5 1 505.6 15 Теребовлянська

Хмельницька Полонська 533.0 32.8 1 403.8 16 Полонська

Хмельницька Новоушицька 747.0 26.2 1 348.5 17 Новоушицька

Тернопільська Шумська 499.5 21.2 1 120.7 18 Шумська

Тернопільська Мельнице-Подільська 223.4 16.1 609.3 19 Мельнице-Подільська

Ів.-Франківська Печеніжинська 184.5 17.6 462.2 20 Печеніжинська

Рейтинг

Показник 1. "Власні доходи на  1-го меншканця, грн."

 ГРУПА 1 (населення від 15 тис. осіб)

Область Назва ОТГ
Площа ОТГ

 (км2)

Чисельність 

населення

 (тис.ос.)

Власні доходи 

на  1-го 

меншканця, грн.

5 635.2

4 642.6

4 299.6

3 201.8

3 106.0

3 001.2

2 743.5

2 405.2

2 366.9

2355.3

2 038.4

2 035.5

1 860.2

1 795.4

1 524.3

1 505.6

1 403.8

1 348.5

1 120.7

609.3

462.2

0.0 1 000.0 2 000.0 3 000.0 4 000.0 5 000.0 6 000.0



Дніпропетровська Слобожанська 166.4 14.5 15997.3 1 Слобожанська

Дніпропетровська Новоолександрівська 226.2 11.2 5539.5 2 Новоолександрівська

Одеська Красносільська 246.6 11.0 3785.2 3 Красносільська

Одеська Біляївська 193.0 13.5 3344.1 4 Біляївська

Дніпропетровська Солонянська 333.0 14.1 3070.0 5 Солонянська

Хмельницька Гуменецька 249.6 12.5 3023.5 6 Гуменецька

Середнє по групі 2669.7 Середнє по групі

Луганська Білокуракинська 788 13.2 2522.8 7 Білокуракинська

Кіровоградська Маловисківська 231.8 13.8 2420.0 8 Маловисківська

Тернопільська Великогаївська 142.0 11.4 2386.7 9 Великогаївська

Кіровоградська Бобринецька 194.3 11.8 2343.5 10 Бобринецька

Запорізька Веселівська 438.3 12.9 2253.0 11 Веселівська

Рівненська Клесівська 337.7 10.5 2160.4 12 Клесівська

Луганська Новопсковська 226.0 12.3 2115.1 13 Новопсковська

Одеська Великомихайлівська 494.4 12.7 2108.8 14 Великомихайлівська

Чернівецька Глибоцька 68.4 10.9 1906.3 15 Глибоцька

Хмельницька Дунаєвецька 260.8 10.7 1803.1 16 Дунаєвецька

Хмельницька Чорноострівська 262.9 12.4 1752.8 17 Чорноострівська

Чернівецька Сокирянська 82.2 11.3 1726.6 18 Сокирянська

Київська Калитянська 210.5 10.4 1713.9 19 Калитянська

Тернопільська Скалатська 224.2 14.5 1602.3 20 Скалатська

Чернівецька Мамалигівська 139.3 12.2 982.8 21 Мамалигівська

Ів.-Франківська Верхнянська 140.6 10.7 586.2 22 Верхнянська

Чернівецька Великокучурівська 10.3 13.7 581.7 23 Великокучурівська

Закарпатська Вільховецька 76.8 12.4 528.8 24 Вільховецька

Тернопільська Золотопотіцька 123.8 10.9 488.1 25 Золотопотіцька

Рейтинг

Показник 1. "Власні доходи на  1-го меншканця, грн."

ГРУПА 2 (населення від 10 до 15 тис. осіб)

Область Назва ОТГ
Площа ОТГ

 (км2)

Чисельність 

населення

 (тис.ос.)

Власні доходи 

на  1-го 

меншканця, грн.

15997.3

5539.5

3785.2

3344.1

3070.0

3023.5

2669.7

2522.8

2420.0

2386.7

2343.5

2253.0

2160.4

2115.1

2108.8

1906.3

1803.1

1752.8

1726.6

1713.9

1602.3

982.8

586.2

581.7

528.8

488.1



Дніпропетровська Вербківська 450.3 7.6 10252.7 1 Вербківська

Дніпропетровська Богданівська 362.8 7.0 9747.4 2 Богданівська

Тернопільська Байковецька 86.2 5.7 7889.4 3 Байковецька

Чернігівська Деснянська 772.1 9.6 4756.8 4 Деснянська

Черкаська Єрківська 53.0 5.1 3317.5 5 Єрківська

Полтавська Омельницька 152.0 5.1 3081.7 6 Омельницька

Львівська Тростянецька 190.4 8.1 3026.7 7 Тростянецька

Чернігівська Парафіївська 288.7 5.8 2878.6 8 Парафіївська

Сумська Березівська 465.1 5.5 2849.2 9 Березівська

Хмельницька Лісовогринівецька 258.0 7.6 2786.9 10 Лісовогринівецька

Полтавська Піщанська 78.0 6.5 2672.7 11 Піщанська

Тернопільська Гусятинська 35.5 8.3 2670.3 12 Гусятинська

Полтавська Семенівська 63.1 7.3 2666.0 13 Семенівська

Хмельницька Наркевицька 215.0 6.4 2642.4 14 Наркевицька

Запорізька Комиш-Зорянська 376.2 6.5 2522.9 15 Комиш-Зорянська

Житомирська Іршанська 64.2 7.6 2297.7 16 Іршанська

Житомирська Червоненська 158.0 5.8 2291.3 17 Червоненська

Житомирська Тетерівська 227.4 6.6 2262.8 18 Тетерівська

Львівська Новокалинівська 109.1 7.4 2202.2 19 Новокалинівська

Запорізька Воскресенська 264.7 5.7 2199.8 20 Воскресенська

Хмельницька Війтовецька 238.2 7.7 2191.5 21 Війтовецька

Середнє по групі 2172.3 Середнє по групі

Хмельницька Меджибізька 319.4 8.2 2156.3 22 Меджибізька

Житомирська Народицька 1 284.0 9.4 2148.5 23 Народицька

Хмельницька Сатанівська 203.0 7.9 2144.9 24 Сатанівська

Волинська Устилузька 413.7 7.6 2134.4 25 Устилузька

Запорізька Преображенська 367.1 5.7 2107.5 26 Преображенська

Одеська Маразліївська 252.1 6.0 1802.6 27 Маразліївська

Тернопільська Золотниківська 284.3 8.1 1561.9 28 Золотниківська

Черкаська Білозірська 200.7 9.0 1489.7 29 Білозірська

Тернопільська Почаївська 54.2 9.5 1441.9 30 Почаївська

Хмельницька Гвардійська 171 7.6 1418.1 31 Гвардійська

Тернопільська Васильковецька 125.9 6.3 1414.7 32 Васильковецька

Чернівецька Волоківська 56 6.2 1405.7 33 Волоківська

Тернопільська Микулинецька 93.9 8.0 1397.5 34 Микулинецька

Донецька Черкаська 296.7 9.4 1397.2 35 Черкаська

Хмельницька Берездівська 316.4 8.9 1381.6 36 Берездівська

Дніпропетровська Нивотрудівська 129 5.1 1245.4 37 Нивотрудівська

Хмельницька Ганнопільська 685.7 6.5 1210.1 38 Ганнопільська

Житомирська Новоборівська 209.8 8.7 1171.3 39 Новоборівська

Тернопільська Скала-Подільська 149.9 9.6 1167.1 40 Скала-Подільська

Хмельницька Понінківська 173 8.9 1161.5 41 Понінківська

Дніпропетровська Сурсько-Литовська 121.5 6.1 1160.2 42 Сурсько-Литовська

Львівська Гніздичівська 57.6 6.4 1140.6 43 Гніздичівська

Волинська Зимнівська 175 5.4 1066.5 44 Зимнівська

Хмельницька Маківська 103.6 7.2 1058.5 45 Маківська

Волинська Голобська 224.2 7.6 1039.8 46 Голобська

Дніпропетровська Грушівська 261 6.8 1022.7 47 Грушівська

Ів.-Франківська Старобогородчанська 84.3 6.1 1004.1 48 Старобогородчанська

Львівська Бісковицька 55 5.6 985.3 49 Бісковицька

Тернопільська Озернянська 126.8 6.3 961.8 50 Озернянська

Рівненська Миляцька 426.4 6.4 789.3 51 Миляцька

Чернівецька Недобоївська 79.5 7.1 700.0 52 Недобоївська

Чернівецька Клішковецька 72.6 7.2 681.1 53 Клішковецька

Чернівецька Рукшинська 108.6 6.8 626.6 54 Рукшинська

Львівська Воле-Баранецька 69.4 5.3 470.1 55 Воле-Баранецька

Львівська Новоміська 18.4 6.0 378.4 56 Новоміська

Рейтинг

Показник 1. "Власні доходи на  1-го меншканця, грн."

ГРУПА 3 (населення від 5 до 10 тис. осіб)

Область Назва ОТГ

Площа 

ОТГ

 (км2)

Чисельність 

населення

 (тис.ос.)

Власні доходи на  1-

го меншканця, грн.

10252.7

9747.4

7889.4

4756.8

3317.5

3081.7

3026.7

2878.6

2849.2

2786.9

2672.7

2670.3

2666.0

2642.4

2522.9

2297.7

2291.3

2262.8

2202.2

2199.8

2191.5

2172.3

2156.3

2148.5

2144.9

2134.4

2107.5

1802.6

1561.9

1489.7

1441.9

1418.1

1414.7

1405.7

1397.5

1397.2

1381.6

1245.4

1210.1

1171.3

1167.1

1161.5

1160.2

1140.6

1066.5

1058.5

1039.8

1022.7

1004.1

985.3

961.8

789.3

700.0

681.1

626.6

470.1

378.4



Донецька Шахівська 231.8 3.0 9184.1 1 Шахівська

Полтавська Пришибська 91.9 2.0 6318.3 2 Пришибська

Хмельницька Розсошанська 100.2 4.9 5911.9 3 Розсошанська

Полтавська Білоцерківська 200.0 3.8 5894.4 4 Білоцерківська

Запорізька Смирновська 317.6 3.4 3796.8 5 Смирновська

Полтавська Покровсько-Багачанська 121.1 2.6 3447.6 6 Покровсько-Багачанська

Чернігівська Вертіївська 273.8 4.0 3432.3 7 Вертіївська

Дніпропетровська Святовасилівська 231.4 4.3 3057.9 8 Святовасилівська

Миколаївська Куцурубська 229.4 3.4 3052.0 9 Куцурубська

Чернігівська Кіптівська 237.6 3.5 2986.3 10 Кіптівська

Полтавська Клепачівська 126.8 2.8 2964.4 11 Клепачівська

Полтавська Недогарківська 127.2 3.6 2790.1 12 Недогарківська

Волинська Смолигівська 69.2 1.9 2788.2 13 Смолигівська

Дніпропетровська Могилівська 146.6 3.7 2756.3 14 Могилівська

Львівська Бабинська 77.9 4.1 2555.3 15 Бабинська

Запорізька Берестівська 498.2 4.8 2550.3 16 Берестівська

Одеська Тузлівська 101.0 2.6 2526.7 17 Тузлівська

Одеська Червоноармійська 207.8 2.3 2512.4 18 Червоноармійська

Полтавська Новознам'янська 82.7 4.5 2478.4 19 Новознам'янська

Черкаська Мокрокалигірська 127.0 4.3 2409.2 20 Мокрокалигірська

Чернігівська Макіївська 105.9 1.6 2258.8 21 Макіївська

Дніпропетровська Вакулівська 286.2 3.1 2251.9 22 Вакулівська

Середнє по групі 2138.2 Середнє по групі

Вінницька Студенянська 129.3 3.4 2114.1 23 Студенянська

Тернопільська Заводська 28.8 4.4 2065.4 24 Заводська

Дніпропетровська Новопокровська 229.3 4.3 2022.6 25 Новопокровська

Житомирська Високівська 96.8 2.5 2005.6 26 Високівська

Тернопільська Скориківська 144.1 4.0 2005.1 27 Скориківська

Херсонська Кочубеївська 206.2 3.2 1806.9 28 Кочубеївська

Хмельницька Колибаївська 70 4.8 1786.1 29 Колибаївська

Дніпропетровська Ляшківська 82.2 2.2 1698.8 30 Ляшківська

Львівська Новострілищанська 71.9 2.7 1658.5 31 Новострілищанська

Чернівецька Усть-Путильська 92.1 2.2 1654.0 32 Усть-Путильська

Житомирська Вишевицька 100.5 3.0 1620.4 33 Вишевицька

Тернопільська Іванівська 109.6 4.4 1611.9 34 Іванівська

Рівненська Підлозцівська 63.4 1.9 1507.7 35 Підлозцівська

Рівненська Бабинська 54.7 3.3 1430.4 36 Бабинська

Тернопільська Колодненська 78.9 2.8 1421.4 37 Колодненська

Тернопільська Козлівська 95.6 4.6 1405.0 38 Козлівська

Одеська Розквітівська 236.8 4.3 1360.6 39 Розквітівська

Львівська Заболотцівська 105.7 2.6 1317.2 40 Заболотцівська

Житомирська Дубрівська 173.7 4.1 1252.1 41 Дубрівська

Львівська Дублянська 66.4 3.0 1216.8 42 Дублянська

Тернопільська Озерянська 56.8 2.6 1174.0 43 Озерянська

Житомирська Потіївська 258.5 3.7 1173.0 44 Потіївська

Тернопільська Новосільська 91.8 3.5 1062.8 45 Новосільська

Хмельницька Китайгородська 186.7 4.5 1057.6 46 Китайгородська

Рівненська Бугринська 66.2 4.3 1045.3 47 Бугринська

Чернівецька Вашковецька 58.7 4.9 969.9 48 Вашковецька

Львівська Грабовецька 65.9 4.1 964.4 49 Грабовецька

Тернопільська Білобожницька 74.3 3.8 911.3 50 Білобожницька

Тернопільська Лопушненська 54.8 2.3 841.8 51 Лопушненська

Львівська Чукв’янська 76.8 3.3 675.8 52 Чукв’янська

Тернопільська Колиндянська 108 4.6 665.0 53 Колиндянська

Волинська Велицька 211.6 4.0 597.1 54 Велицька

Львівська Міженецька 8.8 2.4 568.3 55 Міженецька

Тернопільська Коропецька 68.5 4.8 553.4 56 Коропецька

Львівська Луківська 54.7 3.6 462.3 57 Луківська

Львівська Вільшаницька 79.1 2.9 408.2 58 Вільшаницька

Рейтинг

Показник 1. "Власні доходи на  1-го меншканця, грн."

ГРУПА 4 (населення до 5 тис. осіб)

Область Назва ОТГ
Площа ОТГ

 (км2)

Чисельність 

населення

 (тис.ос.)

Власні доходи на  

1-го меншканця, 

грн.

9184.1

6318.3

5911.9

5894.4

3796.8

3447.6

3432.3

3057.9

3052.0

2986.3

2964.4

2790.1

2788.2

2756.3

2555.3

2550.3

2526.7

2512.4

2478.4

2409.2

2258.8

2251.9

2138.2

2114.1

2065.4

2022.6

2005.6

2005.1

1806.9

1786.1

1698.8

1658.5

1654.0

1620.4

1611.9

1507.7

1430.4

1421.4

1405.0

1360.6

1317.2

1252.1

1216.8

1174.0

1173.0

1062.8

1057.6

1045.3

969.9

964.4

911.3

841.8

675.8

665.0

597.1

568.3

553.4

462.3

408.2



Показник розраховано, як співвідношення обсягу власних доходів, отриманих ОТГ у 2016 році,
до кількості мешканців ОТГ.

Середній показник по всіх ОТГ становить 2,3 тис.грн. на одного мешканця, найвищий показник
серед ОТГ – 16 тис.грн. на мешканця, по Слобожанській ОТГ Дніпропетровської області (14,5 тис.осіб),
найнижчий – 378 грн. на мешканця у Новоміській громаді Львівської області (6,0 тис.осіб).

Середні показники за групами свідчать про наявність взаємозалежності доходів на 1-го жителя
із чисельністю населення ОТГ. У 1-й групі з найбільшою кількістю населення (понад 15 тис.осіб) середні
доходи на 1-го мешканця становлять 2355,3 грн. У 2-й групі (10-15 тис.осіб) – 2669,7 грн., у 3-й (5-10 тис.осіб)
– 2172,3 грн., у 4-й (менше 5 тис.осіб) – 2138,2 грн.

Високий показник у 2-й групі (10-15 тис. осіб) сформувався за рахунок більш високого показника
доходів по Слобожанській ОТГ (Дніпропетровська область) – 15997,3 грн., на території якої функціонує ціла
низка потужних підприємницьких структур з високим рівнем відрахувань до місцевого бюджету, зокрема
податку на доходи фізичних осіб. Без урахування показника Слобожанської ОТГ (як виняткового випадку)
середній показник по 2-й групі (10-15 тис.осіб) становить 2185,1 тис.грн., що відповідає наявній
закономірності спадного тренду в напрямку від 1-ої (понад 15 тис. осіб) до 4-ої групи (менше 5 тис. осіб).

Моніторинг фінансової спроможності 159 ОТГ

Група фінансового моніторингу
Центральний офіс реформ при Мінрегіоні

Показник 1. «Власні доходи на 1-го мешканця»



Групи

Кількість та частка ОТГ в групі з Середній 
показник ОТГ які 

мають базову 
дотацію

Середній
показник ОТГ які
мають реверну

дотація

Базовою 
дотацією

Реверсною 
дотацією

Група 1
понад 15 тис.осіб

14 4 10,3 % 4,1%

Група 2
від 10 до 15 тис.осіб

16 3 11,3 % 4,4%

Група 3
від 5 до 10 тис.осіб

44 10 14,6 % 9,7%

Група 4
до 5 тис.осіб

51 5 17,0 % 2,0%

Показник 2. «Рівень дотаційності бюджетів
(питома вага базової/реверсної дотації у власних доходах)»

Моніторинг фінансової спроможності 159 ОТГ

Група фінансового моніторингу
Центральний офіс реформ при Мінрегіоні



Полтавська Глобинська 352.5 15.2 -9.5% 1 Глобинська

Дніпропетровська Зеленодольська 276.3 20.0 -3.5% 2 Зеленодольська

Полтавська Шишацька 608.0 15.1 -3.0% 3 Шишацька

Донецька Лиманська 1 209.8 44.2 -0.4% 4 Лиманська

Вінницька Калинівська 88.4 20.3 0.0% 4 Калинівська

Хмельницька Волочиська 490.0 32.8 0.0% 4 Волочиська

Дніпропетровська Апостолівська 679.5 23.9 0.7% 5 Апостолівська

Закарпатська Тячівська 91.3 19.6 0.9% 6 Тячівська

Полтавська Пирятинська 97.6 17.3 2.7% 7 Пирятинська

Одеська Балтська 854.6 32.7 9.6% 8 Балтська

Хмельницька Летичівська 532.0 19.9 10.2% 9 Летичівська

Тернопільська Підволочиська 350.4 19.7 10.3% 10 Підволочиська

Середнє по групі 10.3% Середнє по групі

Хмельницька Старосинявська 662.0 20.4 11.6% 11 Старосинявська

Хмельницька Дунаєвецька 636.3 38.0 12.9% 12 Дунаєвецька

Тернопільська Теребовлянська 398.8 30.5 13.3% 13 Теребовлянська

Хмельницька Полонська 533.0 32.8 16.8% 14 Полонська

Хмельницька Новоушицька 747.0 26.2 17.7% 15 Новоушицька

Тернопільська Шумська 499.5 21.2 22.5% 16 Шумська

Тернопільська Мельнице-Подільська 223.4 16.1 42.6% 17 Мельнице-Подільська

Ів.-Франківська Печеніжинська 184.5 17.6 50.0% 18 Печеніжинська

Рейтинг

Показник 2. "Рівень дотаційності бюджетів (питома вага базової/реверсної дотації у доходах), %"

 ГРУПА 1 (населення від 15 тис. осіб)

Область Назва ОТГ
Площа ОТГ

 (км2)

Чисельність 

населення

 (тис.ос.)

Рівень дотаційності 

бюджетів (питома вага 

базової/реверсної дотації 

у доходах), %

-9.5%

-3.5%

-3.0%

-0.4%

0.0%

0.0%

0.7%

0.9%

2.7%

9.6%

10.2%

10.3%

10.3%

11.6%

12.9%

13.3%

16.8%

17.7%

22.5%

42.6%

50.0%



Хмельницька Гуменецька 249.6 12.5 -7.4% 1 Гуменецька

Дніпропетровська Слобожанська 166.4 14.5 -4.6% 2 Слобожанська

Одеська Біляївська 193.0 13.5 -1.4% 3 Біляївська

Дніпропетровська Новоолександрівська 226.2 11.2 0.0% 4 Новоолександрівська

Дніпропетровська Солонянська 333.0 14.1 0.0% 4 Солонянська

Кіровоградська Маловисківська 231.8 13.8 0.0% 4 Маловисківська

Рівненська Клесівська 337.7 10.5 0.0% 4 Клесівська

Луганська Новопсковська 226.0 12.3 0.0% 4 Новопсковська

Київська Калитянська 210.5 10.4 0.0% 4 Калитянська

Луганська Білокуракинська 788.0 13.2 0.7% 5 Білокуракинська

Кіровоградська Бобринецька 194.3 11.8 2.4% 6 Бобринецька

Одеська Красносільська 246.6 11.0 3.6% 7 Красносільська

Чернівецька Глибоцька 68.4 10.9 4.0% 8 Глибоцька

Чернівецька Сокирянська 82.2 11.3 4.4% 9 Сокирянська

Запорізька Веселівська 438.3 12.9 7.0% 10 Веселівська

Одеська Великомихайлівська 494.4 12.7 8.9% 11 Великомихайлівська

Тернопільська Великогаївська 142.0 11.4 9.0% 12 Великогаївська

Середнє по групі 11.3% Середнє по групі

Хмельницька Чорноострівська 262.9 12.4 11.8% 13 Чорноострівська

Хмельницька Дунаєвецька 260.8 10.7 14.1% 14 Дунаєвецька

Тернопільська Скалатська 224.2 14.5 16.1% 15 Скалатська

Чернівецька Мамалигівська 139.3 12.2 27.4% 16 Мамалигівська

Ів.-Франківська Верхнянська 140.6 10.7 44.7% 17 Верхнянська

Чернівецька Великокучурівська 10.3 13.7 46.5% 18 Великокучурівська

Закарпатська Вільховецька 76.8 12.4 47.2% 19 Вільховецька

Тернопільська Золотопотіцька 123.8 10.9 48.9% 20 Золотопотіцька

Рейтинг

Показник 2. "Рівень дотаційності бюджетів (питома вага базової/реверсної дотації у доходах), %"

ГРУПА 2 (населення від 10 до 15 тис. осіб)

Область Назва ОТГ
Площа ОТГ

 (км2)

Чисельність 

населення

 (тис.ос.)

Рівень дотаційності 

бюджетів (питома вага 

базової/реверсної дотації у 

доходах), %

-7.4%

-4.6%

-1.4%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.7%

2.4%

3.6%

4.0%

4.4%

7.0%

8.9%

9.0%

11.3%

11.8%

14.1%

16.1%

27.4%

44.7%

46.5%

47.2%

48.9%



Дніпропетровська Вербківська 450.3 7.6 -15.8% 1 Вербківська

Житомирська Іршанська 64.2 7.6 -15.7% 2 Іршанська

Запорізька Воскресенська 264.7 5.7 -15.6% 3 Воскресенська

Дніпропетровська Богданівська 362.8 7.0 -14.0% 4 Богданівська

Тернопільська Васильковецька 125.9 6.3 -11.4% 5 Васильковецька

Тернопільська Байковецька 86.2 5.7 -10.2% 6 Байковецька

Черкаська Єрківська 53 5.1 -5.5% 7 Єрківська

Чернігівська Деснянська 772.1 9.6 -3.8% 8 Деснянська

Тернопільська Гусятинська 35.5 8.3 -3.3% 9 Гусятинська

Львівська Новокалинівська 109.1 7.4 -1.6% 10 Новокалинівська

Полтавська Омельницька 152.0 5.1 0.0% 11 Омельницька

Полтавська Піщанська 78.0 6.5 0.0% 11 Піщанська

Полтавська Семенівська 63.1 7.3 1.9% 12 Семенівська

Чернігівська Парафіївська 288.7 5.8 2.5% 13 Парафіївська

Запорізька Комиш-Зорянська 376.2 6.5 3.8% 14 Комиш-Зорянська

Хмельницька Наркевицька 215.0 6.4 5.7% 15 Наркевицька

Житомирська Тетерівська 227.4 6.6 6.7% 16 Тетерівська

Сумська Березівська 465.1 5.5 7.2% 17 Березівська

Львівська Тростянецька 190.4 8.1 7.5% 18 Тростянецька

Хмельницька Меджибізька 319.4 8.2 7.6% 19 Меджибізька

Хмельницька Лісовогринівецька 258.0 7.6 7.9% 20 Лісовогринівецька

Житомирська Народицька 1284 9.4 8.1% 21 Народицька

Житомирська Червоненська 158.0 5.8 9.8% 22 Червоненська

Волинська Устилузька 413.7 7.6 10.1% 23 Устилузька

Хмельницька Війтовецька 238.2 7.7 12.5% 24 Війтовецька

Запорізька Преображенська 367.1 5.7 12.8% 25 Преображенська

Хмельницька Сатанівська 203 7.9 13.5% 26 Сатанівська

Середнє по групі 14.6% Середнє по групі

Черкаська Білозірська 200.7 9.0 14.9% 27 Білозірська

Одеська Маразліївська 252.1 6.0 14.9% 28 Маразліївська

Тернопільська Золотниківська 284.3 8.1 17.2% 29 Золотниківська

Тернопільська Микулинецька 93.9 8.0 17.3% 30 Микулинецька

Хмельницька Берездівська 316.4 8.9 17.8% 31 Берездівська

Хмельницька Гвардійська 171 7.6 18.0% 32 Гвардійська

Львівська Гніздичівська 57.6 6.4 20.3% 33 Гніздичівська

Хмельницька Понінківська 173 8.9 20.9% 34 Понінківська

Донецька Черкаська 296.7 9.4 20.9% 35 Черкаська

Тернопільська Почаївська 54.2 9.5 20.9% 36 Почаївська

Житомирська Новоборівська 209.8 8.7 22.0% 37 Новоборівська

Дніпропетровська Сурсько-Литовська 121.5 6.1 22.9% 38 Сурсько-Литовська

Хмельницька Ганнопільська 685.7 6.5 22.9% 39 Ганнопільська

Дніпропетровська Нивотрудівська 129 5.1 24.4% 40 Нивотрудівська

Чернівецька Волоківська 56 6.2 24.4% 41 Волоківська

Тернопільська Скала-Подільська 149.9 9.6 25.7% 42 Скала-Подільська

Дніпропетровська Грушівська 261 6.8 26.6% 43 Грушівська

Хмельницька Маківська 103.6 7.2 27.5% 44 Маківська

Волинська Зимнівська 175 5.4 28.2% 45 Зимнівська

Волинська Голобська 224.2 7.6 28.4% 46 Голобська

Львівська Бісковицька 55 5.6 29.9% 47 Бісковицька

Ів.-Франківська Старобогородчанська 84.3 6.1 32.4% 48 Старобогородчанська

Тернопільська Озернянська 126.8 6.3 34.1% 49 Озернянська

Рівненська Миляцька 426.4 6.4 34.1% 50 Миляцька

Чернівецька Клішковецька 72.6 7.2 39.7% 51 Клішковецька

Чернівецька Недобоївська 79.5 7.1 40.9% 52 Недобоївська

Чернівецька Рукшинська 108.6 6.8 43.6% 53 Рукшинська

Львівська Воле-Баранецька 69.4 5.3 50.5% 54 Воле-Баранецька

Львівська Новоміська 18.4 6.0 57.5% 55 Новоміська

Рейтинг

Показник 2. "Рівень дотаційності бюджетів (питома вага базової/реверсної дотації у доходах), %"

ГРУПА 3 (населення від 5 до 10 тис. осіб)

Область Назва ОТГ
Площа ОТГ

 (км2)

Чисельність 

населення

 (тис.ос.)

Рівень дотаційності 

бюджетів (питома вага 

базової/реверсної 

дотації у доходах), %

-15.8%

-15.7%

-15.6%

-14.0%

-11.4%

-10.2%

-5.5%

-3.8%

-3.3%

-1.6%

0.0%

0.0%

1.9%

2.5%

3.8%

5.7%

6.7%

7.2%

7.5%

7.6%

7.9%

8.1%

9.8%

10.1%

12.5%

12.8%

13.5%

14.6%

14.9%

14.9%

17.2%

17.3%

17.8%

18.0%

20.3%

20.9%

20.9%

20.9%

22.0%

22.9%

22.9%

24.4%

24.4%

25.7%

26.6%

27.5%

28.2%

28.4%

29.9%

32.4%

34.1%

34.1%

39.7%

40.9%

43.6%

50.5%

57.5%



Полтавська Білоцерківська 200.0 3.8 -4.3% 1 Білоцерківська

Донецька Шахівська 231.8 3.0 -3.0% 2 Шахівська

Миколаївська Куцурубська 229.4 3.4 -1.3% 3 Куцурубська

Запорізька Смирновська 317.6 3.4 -1.1% 4 Смирновська

Хмельницька Розсошанська 100.2 4.9 -0.4% 5 Розсошанська

Дніпропетровська Могилівська 146.6 3.7 0.0% 6 Могилівська

Полтавська Покровсько-Багачанська 121.1 2.6 0.0% 6 Покровсько-Багачанська

Полтавська Клепачівська 126.8 2.8 0.2% 7 Клепачівська

Тернопільська Заводська 28.8 4.4 0.4% 8 Заводська

Полтавська Новознам'янська 82.7 4.5 1.6% 9 Новознам'янська

Волинська Смолигівська 69.2 1.9 1.6% 10 Смолигівська

Чернігівська Вертіївська 273.8 4.0 3.7% 11 Вертіївська

Одеська Червоноармійська 207.8 2.3 4.1% 12 Червоноармійська

Полтавська Пришибська 91.9 2.0 5.6% 13 Пришибська

Тернопільська Скориківська 144.1 4.0 5.8% 14 Скориківська

Запорізька Берестівська 498.2 4.8 6.3% 15 Берестівська

Дніпропетровська Святовасилівська 231.4 4.3 6.6% 16 Святовасилівська

Чернігівська Макіївська 105.9 1.6 6.9% 17 Макіївська

Полтавська Недогарківська 127.2 3.6 7.3% 18 Недогарківська

Черкаська Мокрокалигірська 127.0 4.3 8.6% 19 Мокрокалигірська

Чернігівська Кіптівська 237.6 3.5 8.9% 20 Кіптівська

Дніпропетровська Вакулівська 286.2 3.1 10.0% 21 Вакулівська

Херсонська Кочубеївська 206.2 3.2 11.9% 22 Кочубеївська

Одеська Тузлівська 101.0 2.6 12.0% 23 Тузлівська

Вінницька Студенянська 129.3 3.4 12.7% 24 Студенянська

Тернопільська Іванівська 109.6 4.4 13.4% 25 Іванівська

Житомирська Вишевицька 100.5 3.0 13.9% 26 Вишевицька

Житомирська Високівська 96.8 2.5 14.2% 27 Високівська

Дніпропетровська Ляшківська 82.2 2.2 14.7% 28 Ляшківська

Дніпропетровська Новопокровська 229.3 4.3 15.2% 29 Новопокровська

Львівська Бабинська 77.9 4.1 15.4% 30 Бабинська

Чернівецька Усть-Путильська 92.1 2.2 15.6% 31 Усть-Путильська

Одеська Розквітівська 236.8 4.3 15.6% 32 Розквітівська

Середнє по групі 17.0% Середнє по групі

Тернопільська Козлівська 95.6 4.6 18.0% 33 Козлівська

Рівненська Підлозцівська 63.4 1.9 18.1% 34 Підлозцівська

Хмельницька Колибаївська 70 4.8 18.8% 35 Колибаївська

Тернопільська Колодненська 78.9 2.8 19.1% 36 Колодненська

Львівська Новострілищанська 71.9 2.7 20.5% 37 Новострілищанська

Рівненська Бабинська 54.7 3.3 21.7% 38 Бабинська

Львівська Заболотцівська 105.7 2.6 21.8% 39 Заболотцівська

Житомирська Дубрівська 173.7 4.1 22.3% 40 Дубрівська

Житомирська Потіївська 258.5 3.7 23.6% 41 Потіївська

Тернопільська Озерянська 56.8 2.6 25.0% 42 Озерянська

Тернопільська Новосільська 91.8 3.5 25.3% 43 Новосільська

Львівська Дублянська 66.4 3.0 26.0% 44 Дублянська

Рівненська Бугринська 66.2 4.3 28.4% 45 Бугринська

Чернівецька Вашковецька 58.7 4.9 28.6% 46 Вашковецька

Хмельницька Китайгородська 186.7 4.5 28.8% 47 Китайгородська

Тернопільська Білобожницька 74.3 3.8 31.1% 48 Білобожницька

Львівська Грабовецька 65.9 4.1 31.6% 49 Грабовецька

Тернопільська Лопушненська 54.8 2.3 35.1% 50 Лопушненська

Тернопільська Колиндянська 108 4.6 39.9% 51 Колиндянська

Львівська Чукв’янська 76.8 3.3 41.2% 52 Чукв’янська

Волинська Велицька 211.6 4.0 41.6% 53 Велицька

Львівська Міженецька 8.8 2.4 44.8% 54 Міженецька

Тернопільська Коропецька 68.5 4.8 45.1% 55 Коропецька

Львівська Луківська 54.7 3.6 50.6% 56 Луківська

Львівська Вільшаницька 79.1 2.9 54.3% 57 Вільшаницька

Рейтинг

Показник 2. "Рівень дотаційності бюджетів (питома вага базової/реверсної дотації у доходах), %"

ГРУПА 4 (населення до 5 тис. осіб)

Область Назва ОТГ

Площа 

ОТГ

 (км2)

Чисельність 

населення

 (тис.ос.)

Рівень дотаційності 

бюджетів (питома вага 

базової/реверсної дотації 

у доходах), %

-4.3%

-3.0%

-1.3%

-1.1%

-0.4%

0.0%

0.0%

0.2%

0.4%

1.6%

1.6%

3.7%

4.1%

5.6%

5.8%

6.3%

6.6%

6.9%

7.3%

8.6%

8.9%

10.0%

11.9%

12.0%

12.7%

13.4%

13.9%

14.2%

14.7%

15.2%

15.4%

15.6%

15.6%

17.0%

18.0%

18.1%

18.8%

19.1%

20.5%

21.7%

21.8%

22.3%

23.6%

25.0%

25.3%

26.0%

28.4%

28.6%

28.8%

31.1%

31.6%

35.1%

39.9%

41.2%

41.6%

44.8%

45.1%

50.6%

54.3%



Показник розраховано, як співвідношення обсягу базової чи реверсної дотації до загальної
суми доходів ОТГ (без субвенцій).

Аналіз свідчить про те, що найменш залежними від державного бюджету є ОТГ, що увійшли
до 1-ої (населення понад 15 тис. осіб) та 2-ої групи (10-15 тис. осіб). Натомість ОТГ у 3-й (5-10 тис. осіб) та
4-й (менше 5 тис. осіб) групах у більшій мірі залежать від дотацій з державного бюджету. Так, середній
показник базової дотації по 1-й групі (населення понад 15 тис. осіб) становить 10,3%, по 4-й групі (менше
5 тис. осіб) – 17%.

Показник дотаційності громади знаходиться у прямій залежності від обсягу її доходів – чим
вищий рівень доходів, тим нижчу питому вагу займає базова дотація. Як було з'ясовано, вищі показники
доходів спостерігаються в громадах із більшою чисельністю населення. Тобто, потреба у
горизонтальному вирівнюванні з наданням базової дотації є більшою у громад із меншою чисельністю
населення. Виняток становлять деякі невеликі громади, які не отримують базову дотацію (або
перераховують реверсну дотацію), оскільки на їх території розташовані суб’єкти підприємницької
діяльності з високим рівнем податкоспроможності. Наприклад, Вербківська ОТГ (7,6 тис. осіб) та
Богданівська ОТГ (7 тис. осіб) Дніпропетровської області, Шахівська ОТГ Донецької області (3 тис. осіб),
Білоцерківська ОТГ Полтавської області (3,8 тис. осіб), інші.

Показник 2. «Рівень дотаційності бюджетів
(питома вага базової/реверсної дотації у власних доходах)»

Моніторинг фінансової спроможності 159 ОТГ

Група фінансового моніторингу
Центральний офіс реформ при Мінрегіоні



Показник 3. «Капітальні видатки на 1-го мешканця
(без субвенцій з держбюджету)»

Групи
Середній показник по 

групі
(грн. на 1 особу)

Кількість ОТГ з 
показником вищим за 

середній

Кількість ОТГ з 
показником нижчим за 

середній

Група 1
понад 15 тис.осіб

778,8 6 14

Група 2
від 10 до 15 тис.осіб

731,1 5 20

Група 3
від 5 до 10 тис.осіб

484,3 16 40

Група 4
до 5 тис.осіб

784,0 14 44

Моніторинг фінансової спроможності 159 ОТГ

Група фінансового моніторингу
Центральний офіс реформ при Мінрегіоні



Полтавська Шишацька 608.0 15.1 4685.3 1 Шишацька

Закарпатська Тячівська 91.3 19.6 1759.8 2 Тячівська

Полтавська Глобинська 352.5 15.2 1562.6 3 Глобинська

Полтавська Пирятинська 97.6 17.3 1254.9 4 Пирятинська

Вінницька Калинівська 88.4 20.3 1243.9 5 Калинівська

Донецька Лиманська 1 209.8 44.2 792.0 6 Лиманська

Середнє по групі 778.8 Середнє по групі

Дніпропетровська Зеленодольська 276.3 20.0 648.7 7 Зеленодольська

Хмельницька Волочиська 490 32.8 563.7 8 Волочиська

Хмельницька Летичівська 532.0 19.9 375.9 9 Летичівська

Одеська Балтська 854.6 32.7 360.7 10 Балтська

Тернопільська Підволочиська 350.4 19.7 347.8 11 Підволочиська

Хмельницька Дунаєвецька 636.3 38.0 326.0 12 Дунаєвецька

Тернопільська Теребовлянська 398.8 30.5 263.3 13 Теребовлянська

Тернопільська Шумська 499.5 21.2 258.9 14 Шумська

Хмельницька Полонська 533.0 32.8 248.3 15 Полонська

Тернопільська Мельнице-Подільська 223.4 16.1 226.4 16 Мельнице-Подільська

Хмельницька Старосинявська 662.0 20.4 226.3 17 Старосинявська

Хмельницька Новоушицька 747.0 26.2 153.6 18 Новоушицька

Дніпропетровська Апостолівська 679.5 23.9 147.2 19 Апостолівська

Ів.-Франківська Печеніжинська 184.5 17.6 131.0 20 Печеніжинська

Показник 3. "Капітальні видатки на одного мешканця (без субвенцій з держбюджету), грн./ос."

 ГРУПА 1 (населення від 15 тис. осіб)

РейтингОбласть Назва ОТГ
Площа ОТГ

 (км2)

Чисельність 

населення

 (тис.ос.)

Капітальні видатки на 

одного мешканця (без 

субвенцій з 

держбюджету), грн./ос.

4685.3

1759.8

1562.6

1254.9

1243.9

792.0

778.8

648.7

563.7

375.9

360.7

347.8

326.0

263.3

258.9

248.3

226.4

226.3

153.6

147.2

131.0



Дніпропетровська Слобожанська 166.4 14.5 4338.5 1 Слобожанська

Дніпропетровська Новоолександрівська 226.2 11.2 2087.3 2 Новоолександрівська

Одеська Красносільська 246.6 11.0 1632.6 3 Красносільська

Одеська Біляївська 193.0 13.5 1303.8 4 Біляївська

Дніпропетровська Солонянська 333.0 14.1 879.3 5 Солонянська

Середнє по групі 731.1 Середнє по групі

Хмельницька Дунаєвецька 260.8 10.7 719.0 6 Дунаєвецька

Одеська Великомихайлівська 494.4 12.7 714.4 7 Великомихайлівська

Закарпатська Вільховецька 76.8 12.4 670.2 8 Вільховецька

Рівненська Клесівська 337.7 10.5 581.9 9 Клесівська

Хмельницька Гуменецька 249.6 12.5 527.8 10 Гуменецька

Кіровоградська Маловисківська 231.8 13.8 490.3 11 Маловисківська

Київська Калитянська 210.5 10.4 453.2 12 Калитянська

Луганська Новопсковська 226.0 12.3 414.0 13 Новопсковська

Чернівецька Великокучурівська 10.3 13.7 404.2 14 Великокучурівська

Чернівецька Глибоцька 68.4 10.9 377.8 15 Глибоцька

Чернівецька Мамалигівська 139.3 12.2 376.0 16 Мамалигівська

Запорізька Веселівська 438.3 12.9 353.4 17 Веселівська

Ів.-Франківська Верхнянська 140.6 10.7 340.2 18 Верхнянська

Луганська Білокуракинська 788.0 13.2 322.3 19 Білокуракинська

Тернопільська Скалатська 224.2 14.5 307.2 20 Скалатська

Тернопільська Великогаївська 142.0 11.4 269.1 21 Великогаївська

Кіровоградська Бобринецька 194.3 11.8 263.3 22 Бобринецька

Чернівецька Сокирянська 82.2 11.3 217.4 23 Сокирянська

Хмельницька Чорноострівська 262.9 12.4 174.1 24 Чорноострівська

Тернопільська Золотопотіцька 123.8 10.9 59.7 25 Золотопотіцька

Показник 3. "Капітальні видатки на одного мешканця (без субвенцій з держбюджету), грн./ос."

ГРУПА 2 (населення від 10 до 15 тис. осіб)

РейтингОбласть Назва ОТГ
Площа ОТГ

 (км2)

Чисельність 

населення

 (тис.ос.)

Капітальні видатки на 

одного мешканця (без 

субвенцій з 

держбюджету), грн./ос.

4338.5

2087.3

1632.6

1303.8

879.3

731.1

719.0

714.4

670.2

581.9

527.8

490.3

453.2

414.0

404.2

377.8

376.0

353.4

340.2

322.3

307.2

269.1

263.3

217.4

174.1

59.7



Дніпропетровська Богданівська 362.8 7.0 2600.7 1 Богданівська

Дніпропетровська Вербківська 450.3 7.6 2265.5 2 Вербківська

Тернопільська Байковецька 86.2 5.7 2173.0 3 Байковецька

Хмельницька Сатанівська 203.0 7.9 1251.3 4 Сатанівська

Полтавська Семенівська 63.1 7.3 1034.5 5 Семенівська

Хмельницька Війтовецька 238.2 7.7 903.4 6 Війтовецька

Полтавська Піщанська 78 6.5 853.8 7 Піщанська

Львівська Новокалинівська 109.1 7.4 821.3 8 Новокалинівська

Чернігівська Деснянська 772.1 9.6 794.0 9 Деснянська

Запорізька Комиш-Зорянська 376.2 6.5 753.4 10 Комиш-Зорянська

Донецька Черкаська 296.7 9.4 742.2 11 Черкаська

Сумська Березівська 465.1 5.5 638.5 12 Березівська

Рівненська Миляцька 426.4 6.4 638.2 13 Миляцька

Полтавська Омельницька 152.0 5.1 610.4 14 Омельницька

Хмельницька Лісовогринівецька 258.0 7.6 521.9 15 Лісовогринівецька

Волинська Голобська 224.2 7.6 495.1 16 Голобська

Середнє по групі 484.3 Середнє по групі

Чернівецька Рукшинська 108.6 6.8 478.7 17 Рукшинська

Волинська Зимнівська 175.0 5.4 435.9 18 Зимнівська

Запорізька Воскресенська 264.7 5.7 429.2 19 Воскресенська

Волинська Устилузька 413.7 7.6 425.4 20 Устилузька

Хмельницька Ганнопільська 685.7 6.5 378.6 21 Ганнопільська

Чернігівська Парафіївська 288.7 5.8 375.5 22 Парафіївська

Дніпропетровська Сурсько-Литовська 121.5 6.1 372.9 23 Сурсько-Литовська

Житомирська Тетерівська 227.4 6.6 367.6 24 Тетерівська

Львівська Бісковицька 55.0 5.6 364.6 25 Бісковицька

Черкаська Єрківська 53.0 5.1 354.3 26 Єрківська

Запорізька Преображенська 367.1 5.7 343.4 27 Преображенська

Львівська Гніздичівська 57.6 6.4 339.5 28 Гніздичівська

Черкаська Білозірська 200.7 9.0 327.0 29 Білозірська

Хмельницька Наркевицька 215 6.4 315.9 30 Наркевицька

Ів.-Франківська Старобогородчанська 84.3 6.1 308.0 31 Старобогородчанська

Львівська Тростянецька 190.4 8.1 304.0 32 Тростянецька

Дніпропетровська Нивотрудівська 129 5.1 276.1 33 Нивотрудівська

Чернівецька Волоківська 56 6.2 263.1 34 Волоківська

Тернопільська Скала-Подільська 149.9 9.6 262.7 35 Скала-Подільська

Житомирська Новоборівська 209.8 8.7 250.9 36 Новоборівська

Житомирська Народицька 1284 9.4 242.2 37 Народицька

Тернопільська Почаївська 54.2 9.5 235.5 38 Почаївська

Тернопільська Васильковецька 125.9 6.3 224.8 39 Васильковецька

Тернопільська Микулинецька 93.9 8.0 216.7 40 Микулинецька

Житомирська Іршанська 64.2 7.6 206.7 41 Іршанська

Хмельницька Берездівська 316.4 8.9 202.8 42 Берездівська

Тернопільська Гусятинська 35.5 8.3 198.1 43 Гусятинська

Львівська Воле-Баранецька 69.4 5.3 180.7 44 Воле-Баранецька

Хмельницька Меджибізька 319.4 8.2 149.0 45 Меджибізька

Хмельницька Маківська 103.6 7.2 142.8 46 Маківська

Одеська Маразліївська 252.1 6.0 139.7 47 Маразліївська

Дніпропетровська Грушівська 261 6.8 123.1 48 Грушівська

Чернівецька Недобоївська 79.5 7.1 117.9 49 Недобоївська

Львівська Новоміська 18.4 6.0 117.8 50 Новоміська

Хмельницька Понінківська 173 8.9 115.9 51 Понінківська

Тернопільська Озернянська 126.8 6.3 102.2 52 Озернянська

Чернівецька Клішковецька 72.6 7.2 97.6 53 Клішковецька

Хмельницька Гвардійська 171 7.6 94.4 54 Гвардійська

Житомирська Червоненська 158 5.8 74.1 55 Червоненська

Тернопільська Золотниківська 284.3 8.1 68.5 56 Золотниківська

Показник 3. "Капітальні видатки на одного мешканця (без субвенцій з держбюджету), грн./ос."

ГРУПА 3 (населення від 5 до 10 тис. осіб)

РейтингОбласть Назва ОТГ

Площа 

ОТГ

 (км2)

Чисельність 

населення

 (тис.ос.)

Капітальні видатки на 

одного мешканця (без 

субвенцій з 

держбюджету), грн./ос.

2600.7

2265.5

2173.0

1251.3

1034.5

903.4

853.8

821.3

794.0

753.4

742.2

638.5

638.2

610.4

521.9

495.1

484.3

478.7

435.9

429.2

425.4

378.6

375.5

372.9

367.6

364.6

354.3

343.4

339.5

327.0

315.9

308.0

304.0

276.1

263.1

262.7

250.9

242.2

235.5

224.8

216.7

206.7

202.8

198.1

180.7

149.0

142.8

139.7

123.1

117.9

117.8

115.9

102.2

97.6

94.4

74.1

68.5



Полтавська Пришибська 91.9 2.0 12600.1 1 Пришибська

Полтавська Білоцерківська 200.0 3.8 5269.0 2 Білоцерківська

Донецька Шахівська 231.8 3.0 1725.5 3 Шахівська

Хмельницька Розсошанська 100.2 4.9 1424.8 4 Розсошанська

Чернігівська Вертіївська 273.8 4.0 1259.3 5 Вертіївська

Львівська Дублянська 66.4 3.0 1169.5 6 Дублянська

Львівська Бабинська 77.9 4.1 1128.9 7 Бабинська

Житомирська Вишевицька 100.5 3.0 1065.1 8 Вишевицька

Полтавська Новознам'янська 82.7 4.5 1045.4 9 Новознам'янська

Дніпропетровська Могилівська 146.6 3.7 1004.4 10 Могилівська

Полтавська Недогарківська 127.2 3.6 894.9 11 Недогарківська

Дніпропетровська Святовасилівська 231.4 4.3 888.5 12 Святовасилівська

Рівненська Підлозцівська 63.4 1.9 864.7 13 Підлозцівська

Миколаївська Куцурубська 229.4 3.4 812.5 14 Куцурубська

Середнє по групі 784.0 Середнє по групі

Полтавська Покровсько-Багачанська 121.1 2.6 779.6 15 Покровсько-Багачанська

Львівська Вільшаницька 79.1 2.9 756.8 16 Вільшаницька

Запорізька Берестівська 498.2 4.8 714.4 17 Берестівська

Хмельницька Колибаївська 70.0 4.8 669.8 18 Колибаївська

Черкаська Мокрокалигірська 127.0 4.3 662.6 19 Мокрокалигірська

Волинська Смолигівська 69.2 1.9 656.6 20 Смолигівська

Рівненська Бабинська 54.7 3.3 636.9 21 Бабинська

Чернігівська Кіптівська 237.6 3.5 625.7 22 Кіптівська

Львівська Новострілищанська 71.9 2.7 608.6 23 Новострілищанська

Запорізька Смирновська 317.6 3.4 601.3 24 Смирновська

Рівненська Бугринська 66.2 4.3 545.8 25 Бугринська

Хмельницька Китайгородська 186.7 4.5 532.9 26 Китайгородська

Дніпропетровська Новопокровська 229.3 4.3 517.3 27 Новопокровська

Львівська Чукв’янська 76.8 3.3 508.2 28 Чукв’янська

Одеська Червоноармійська 207.8 2.3 424.4 29 Червоноармійська

Дніпропетровська Вакулівська 286.2 3.1 380.2 30 Вакулівська

Тернопільська Лопушненська 54.8 2.3 369.5 31 Лопушненська

Житомирська Потіївська 258.5 3.7 346.9 32 Потіївська

Одеська Тузлівська 101 2.6 335.2 33 Тузлівська

Херсонська Кочубеївська 206.2 3.2 321.6 34 Кочубеївська

Полтавська Клепачівська 126.8 2.8 308.9 35 Клепачівська

Львівська Міженецька 8.8 2.4 304.1 36 Міженецька

Дніпропетровська Ляшківська 82.2 2.2 293.2 37 Ляшківська

Тернопільська Козлівська 95.6 4.6 241.7 38 Козлівська

Чернігівська Макіївська 105.9 1.6 241.5 39 Макіївська

Тернопільська Іванівська 109.6 4.4 218.5 40 Іванівська

Тернопільська Заводська 28.8 4.4 196.6 41 Заводська

Вінницька Студенянська 129.3 3.4 182.0 42 Студенянська

Житомирська Дубрівська 173.7 4.1 168.3 43 Дубрівська

Львівська Луківська 54.7 3.6 161.0 44 Луківська

Тернопільська Озерянська 56.8 2.6 141.3 45 Озерянська

Тернопільська Скориківська 144.1 4.0 117.1 46 Скориківська

Житомирська Високівська 96.8 2.5 109.1 47 Високівська

Чернівецька Усть-Путильська 92.1 2.2 105.2 48 Усть-Путильська

Тернопільська Новосільська 91.8 3.5 99.8 49 Новосільська

Одеська Розквітівська 236.8 4.3 86.9 50 Розквітівська

Львівська Грабовецька 65.9 4.1 63.9 51 Грабовецька

Тернопільська Білобожницька 74.3 3.8 61.9 52 Білобожницька

Львівська Заболотцівська 105.7 2.6 57.8 53 Заболотцівська

Тернопільська Колиндянська 108 4.6 51.3 54 Колиндянська

Тернопільська Колодненська 78.9 2.8 39.2 55 Колодненська

Чернівецька Вашковецька 58.7 4.9 32.1 56 Вашковецька

Тернопільська Коропецька 68.5 4.8 29.1 57 Коропецька

Волинська Велицька 211.6 4.0 13.4 58 Велицька

Показник 3. "Капітальні видатки на одного мешканця (без субвенцій з держбюджету), грн./ос."

ГРУПА 4 (населення до 5 тис. осіб)

РейтингОбласть Назва ОТГ

Площа 

ОТГ

 (км2)

Чисельність 

населення

 (тис.ос.)

Капітальні видатки на 

одного мешканця (без 

субвенцій з 

держбюджету), грн./ос.

12580,8

5269.0

1725.5

1424.8

1259.3

1169.5

1128.9

1065.1

1045.4

1004.4

894.9

888.5

864.7

812.5

784.0

779.6

756.8

714.4

669.8

662.6

656.6

636.9

625.7

608.6

601.3

545.8

532.9

517.3

508.2

424.4

380.2

369.5

346.9

335.2

321.6

308.9

304.1

293.2

241.7

241.5

218.5

196.6

182.0

168.3

161.0

141.3

117.1

109.1

105.2

99.8

86.9

63.9

61.9

57.8

51.3

39.2

32.1

29.1

13.4



Показник розраховано, як співвідношення видатків бюджету розвитку (без субвенцій з
державного бюджету) до загальної чисельності населення ОТГ.

Середній показник по всіх ОТГ становить 669,5 грн. на 1-го мешканця. Аналіз показав значну
розбіжність сум цих видатків із розрахунку на 1-го мешканця: від 13 грн. до 5,3 тис.грн. Виняток становить
Пришибська ОТГ (2 тис. осіб) – 12,6 тис. грн., яка спрямувала залишки коштів, що склалися на початок року
за рахунок окремих надходжень до бюджету сільської ради у 2015 році. Без урахування Пришибської
ОТГ Полтавської області, середній показник по 4-й групі (менше 5 тис.осіб) складає - 576,7 грн. Середній
показник по 1-й групі (населення понад 15 тис. осіб) становить – 78,8 грн. на 1-го мешканця, по 2-й групі
(10-15 тис. осіб) – 731,1 грн., по 3-й групі - (5-10 тис. осіб) – 484,3 грн.

Проте, взаємозв'язок та залежність даного показника від чисельності населення громади не
носить чітко вираженого характеру. Це, зокрема, зумовлено різним ступенем зношеності об'єктів
інфраструктури, відмінностями у їх кількості, наявністю фінансового ресурсу та пріоритетів громади.

Показник 3. «Капітальні видатки на 1-го мешканця
(без субвенцій з держбюджету)»

Моніторинг фінансової спроможності 159 ОТГ

Група фінансового моніторингу
Центральний офіс реформ при Мінрегіоні



Показник 4. «Питома вага видатків на утримання
апарату управління у фінансових ресурсах ОТГ»

Групи
Середній показник по 

групі

Кількість ОТГ з 
показником вищим за 

середній

Кількість ОТГ з 
показником нижчим за 

середній

Група 1
понад 15 тис.осіб

12,3 % 11 9

Група 2
від 10 до 15 тис.осіб

15,5 % 13 12

Група 3
від 5 до 10 тис.осіб

19,7 % 28 28

Група 4
до 5 тис.осіб

22,8 % 31 27

Моніторинг фінансової спроможності 159 ОТГ

Група фінансового моніторингу
Центральний офіс реформ при Мінрегіоні



Вінницька Калинівська 88.4 20.3 4.6% 1 Калинівська

Закарпатська Тячівська 91.3 19.6 7.1% 2 Тячівська

Хмельницька Волочиська 490.0 32.8 9.5% 3 Волочиська

Полтавська Пирятинська 97.6 17.3 9.6% 4 Пирятинська

Хмельницька Полонська 533.0 32.8 10.3% 5 Полонська

Полтавська Глобинська 352.5 15.2 10.4% 6 Глобинська

Донецька Лиманська 1 209.8 44.2 10.5% 7 Лиманська

Хмельницька Новоушицька 747.0 26.2 10.8% 8 Новоушицька

Хмельницька Дунаєвецька 636.3 38.0 10.9% 9 Дунаєвецька

Полтавська Шишацька 608.0 15.1 11.6% 10 Шишацька

Тернопільська Теребовлянська 398.8 30.5 12.3% 11 Теребовлянська

Середнє по групі 12.3% Середнє по групі

Хмельницька Летичівська 532.0 19.9 12.8% 12 Летичівська

Дніпропетровська Апостолівська 679.5 23.9 13.0% 13 Апостолівська

Дніпропетровська Зеленодольська 276.3 20.0 13.0% 14 Зеленодольська

Одеська Балтська 854.6 32.7 13.3% 15 Балтська

Тернопільська Підволочиська 350.4 19.7 13.9% 16 Підволочиська

Тернопільська Мельнице-Подільська 223.4 16.1 13.9% 17 Мельнице-Подільська

Хмельницька Старосинявська 662.0 20.4 14.2% 18 Старосинявська

Тернопільська Шумська 499.5 21.2 17.2% 19 Шумська

Ів.-Франківська Печеніжинська 184.5 17.6 27.6% 20 Печеніжинська

Рейтинг

Показник 4. "Питома вага видатків на утримання апарату управління у фінансових ресурсах (без субвенції), %"

 ГРУПА 1 (населення від 15 тис. осіб)

Область Назва ОТГ
Площа ОТГ

 (км2)

Чисельність 

населення

 (тис.ос.)

Питома вага видатків на 

утримання апарату управління у 

фінансових ресурсах (без 

субвенції), (%)

4.6%

7.1%

9.5%

9.6%

10.3%

10.4%

10.5%

10.8%

10.9%

11.6%

12.3%

12.3%

12.8%

13.0%

13.0%

13.3%

13.9%

13.9%

14.2%

17.2%

27.6%



Дніпропетровська Слобожанська 166.4 14.5 3.6% 1 Слобожанська

Дніпропетровська Новоолександрівська 226.2 11.2 8.0% 2 Новоолександрівська

Луганська Новопсковська 226.0 12.3 10.3% 3 Новопсковська

Запорізька Веселівська 438.3 12.9 11.2% 4 Веселівська

Кіровоградська Бобринецька 194.3 11.8 11.3% 5 Бобринецька

Одеська Великомихайлівська 494.4 12.7 11.6% 6 Великомихайлівська

Кіровоградська Маловисківська 231.8 13.8 12.1% 7 Маловисківська

Дніпропетровська Солонянська 333.0 14.1 12.9% 8 Солонянська

Хмельницька Чорноострівська 262.9 12.4 12.9% 9 Чорноострівська

Тернопільська Великогаївська 142.0 11.4 13.2% 10 Великогаївська

Одеська Біляївська 193.0 13.5 13.9% 11 Біляївська

Луганська Білокуракинська 788.0 13.2 14.6% 12 Білокуракинська

Одеська Красносільська 246.6 11.0 15.5% 13 Красносільська

Середнє по групі 15.5% Середнє по групі

Чернівецька Сокирянська 82.2 11.3 15.8% 14 Сокирянська

Чернівецька Великокучурівська 10.3 13.7 16.7% 15 Великокучурівська

Тернопільська Скалатська 224.2 14.5 16.8% 16 Скалатська

Чернівецька Глибоцька 68.4 10.9 17.2% 17 Глибоцька

Закарпатська Вільховецька 76.8 12.4 18.1% 18 Вільховецька

Чернівецька Мамалигівська 139.3 12.2 19.0% 19 Мамалигівська

Хмельницька Гуменецька 249.6 12.5 20.1% 20 Гуменецька

Рівненська Клесівська 337.7 10.5 20.6% 21 Клесівська

Хмельницька Дунаєвецька 260.8 10.7 21.3% 22 Дунаєвецька

Київська Калитянська 210.5 10.4 23.3% 23 Калитянська

Ів.-Франківська Верхнянська 140.6 10.7 23.3% 24 Верхнянська

Тернопільська Золотопотіцька 123.8 10.9 23.4% 25 Золотопотіцька

Показник 4. "Питома вага видатків на утримання апарату управління у фінансових ресурсах (без субвенції), %"

ГРУПА 2 (населення від 10 до 15 тис. осіб)

Область Назва ОТГ
Площа ОТГ

 (км2)

Чисельність 

населення

 (тис.ос.)

Питома вага видатків на 

утримання апарату управління 

у фінансових ресурсах (без 

субвенції), %

Рейтинг

3.6%

8.0%

10.3%

11.2%

11.3%

11.6%

12.1%

12.9%

12.9%

13.2%

13.9%

14.6%

15.5%

15.5%

15.8%

16.7%

16.8%

17.2%

18.1%

19.0%

20.1%

20.6%

21.3%

23.3%

23.3%

23.4%



Дніпропетровська Вербківська 450.3 7.6 8.5% 1 Вербківська

Дніпропетровська Богданівська 362.8 7.0 8.6% 2 Богданівська

Чернігівська Деснянська 772.1 9.6 10.0% 3 Деснянська

Тернопільська Гусятинська 35.5 8.3 11.1% 4 Гусятинська

Хмельницька Сатанівська 203.0 7.9 11.4% 5 Сатанівська

Хмельницька Лісовогринівецька 258.0 7.6 12.2% 6 Лісовогринівецька

Житомирська Іршанська 64.2 7.6 12.6% 7 Іршанська

Одеська Маразліївська 252.1 6.0 13.0% 8 Маразліївська

Хмельницька Понінківська 173 8.9 13.2% 9 Понінківська

Тернопільська Почаївська 54.2 9.5 13.4% 10 Почаївська

Полтавська Семенівська 63.1 7.3 13.7% 11 Семенівська

Хмельницька Наркевицька 215.0 6.4 14.2% 12 Наркевицька

Дніпропетровська Нивотрудівська 129.0 5.1 14.3% 13 Нивотрудівська

Хмельницька Гвардійська 171.0 7.6 14.4% 14 Гвардійська

Тернопільська Скала-Подільська 149.9 9.6 14.7% 15 Скала-Подільська

Чернівецька Волоківська 56.0 6.2 15.5% 16 Волоківська

Львівська Тростянецька 190.4 8.1 15.5% 17 Тростянецька

Дніпропетровська Грушівська 261.0 6.8 15.7% 18 Грушівська

Тернопільська Микулинецька 93.9 8.0 15.8% 19 Микулинецька

Волинська Устилузька 413.7 7.6 16.5% 20 Устилузька

Хмельницька Маківська 103.6 7.2 17.1% 21 Маківська

Волинська Голобська 224.2 7.6 17.3% 22 Голобська

Тернопільська Озернянська 126.8 6.3 17.5% 23 Озернянська

Житомирська Червоненська 158.0 5.8 17.9% 24 Червоненська

Житомирська Новоборівська 209.8 8.7 18.2% 25 Новоборівська

Житомирська Народицька 1284 9.4 19.1% 26 Народицька

Черкаська Єрківська 53 5.1 19.1% 27 Єрківська

Середнє по групі 19.8% Середнє по групі

Тернопільська Золотниківська 284.3 8.1 19.9% 28 Золотниківська

Тернопільська Байковецька 86.2 5.7 20.1% 29 Байковецька

Львівська Гніздичівська 57.6 6.4 20.4% 30 Гніздичівська

Донецька Черкаська 296.7 9.4 20.5% 31 Черкаська

Чернігівська Парафіївська 288.7 5.8 21.5% 32 Парафіївська

Ів.-Франківська Старобогородчанська 84.3 6.1 21.8% 33 Старобогородчанська

Полтавська Піщанська 78 6.5 22.2% 34 Піщанська

Львівська Бісковицька 55 5.6 22.3% 35 Бісковицька

Хмельницька Берездівська 316.4 8.9 22.7% 36 Берездівська

Чернівецька Клішковецька 72.6 7.2 22.8% 37 Клішковецька

Львівська Новокалинівська 109.1 7.4 23.1% 38 Новокалинівська

Хмельницька Ганнопільська 685.7 6.5 23.6% 39 Ганнопільська

Рівненська Миляцька 426.4 6.4 23.6% 40 Миляцька

Хмельницька Війтовецька 238.2 7.7 23.7% 41 Війтовецька

Запорізька Комиш-Зорянська 376.2 6.5 23.8% 42 Комиш-Зорянська

Львівська Новоміська 18.4 6.0 23.8% 43 Новоміська

Чернівецька Недобоївська 79.5 7.1 23.9% 44 Недобоївська

Хмельницька Меджибізька 319.4 8.2 23.9% 45 Меджибізька

Львівська Воле-Баранецька 69.4 5.3 24.5% 46 Воле-Баранецька

Запорізька Преображенська 367.1 5.7 24.6% 47 Преображенська

Запорізька Воскресенська 264.7 5.7 24.9% 48 Воскресенська

Полтавська Омельницька 152 5.1 25.7% 49 Омельницька

Чернівецька Рукшинська 108.6 6.8 26.2% 50 Рукшинська

Черкаська Білозірська 200.7 9.0 27.7% 51 Білозірська

Сумська Березівська 465.1 5.5 28.8% 52 Березівська

Волинська Зимнівська 175 5.4 29.9% 53 Зимнівська

Тернопільська Васильковецька 125.9 6.3 30.5% 54 Васильковецька

Дніпропетровська Сурсько-Литовська 121.5 6.1 36.7% 55 Сурсько-Литовська

Житомирська Тетерівська 227.4 6.6 37.7% 56 Тетерівська

Рейтинг

Показник 4. "Питома вага видатків на утримання апарату управління у фінансових ресурсах (без субвенції), %"

ГРУПА 3 (населення від 5 до 10 тис. осіб)

Область Назва ОТГ

Площа 

ОТГ

 (км
2
)

Чисельність 

населення

 (тис.ос.)

Питома вага видатків на 

утримання апарату управління 

у фінансових ресурсах (без 

субвенції), (%)

8.5%

8.6%

10.0%

11.1%

11.4%

12.2%

12.6%

13.0%

13.2%

13.4%

13.7%

14.2%

14.3%

14.4%

14.7%

15.5%

15.5%

15.7%

15.8%

16.5%

17.1%

17.3%

17.5%

17.9%

18.2%

19.1%

19.1%

19.8%

19.9%

20.1%

20.4%

20.5%

21.5%

21.8%

22.2%

22.3%

22.7%

22.8%

23.1%

23.6%

23.6%

23.7%

23.8%

23.8%

23.9%

23.9%

24.5%

24.6%

24.9%

25.7%

26.2%

27.7%

28.8%

29.9%

30.5%

36.7%

37.7%



Хмельницька Розсошанська 100.2 4.9 5.1% 1 Розсошанська

Донецька Шахівська 231.8 3.0 6.4% 2 Шахівська

Запорізька Берестівська 498.2 4.8 11.3% 3 Берестівська

Дніпропетровська Могилівська 146.6 3.7 11.9% 4 Могилівська

Дніпропетровська Новопокровська 229.3 4.3 12.7% 5 Новопокровська

Львівська Бабинська 77.9 4.1 13.4% 6 Бабинська

Чернівецька Вашковецька 58.7 4.9 14.2% 7 Вашковецька

Тернопільська Лопушненська 54.8 2.3 15.3% 8 Лопушненська

Тернопільська Іванівська 109.6 4.4 15.4% 9 Іванівська

Полтавська Пришибська 91.9 2.0 15.4% 10 Пришибська

Дніпропетровська Ляшківська 82.2 2.2 15.7% 11 Ляшківська

Одеська Тузлівська 101.0 2.6 15.7% 12 Тузлівська

Полтавська Білоцерківська 200.0 3.8 15.8% 13 Білоцерківська

Хмельницька Китайгородська 186.7 4.5 16.2% 14 Китайгородська

Полтавська Недогарківська 127.2 3.6 16.2% 15 Недогарківська

Миколаївська Куцурубська 229.4 3.4 16.4% 16 Куцурубська

Житомирська Високівська 96.8 2.5 16.5% 17 Високівська

Чернігівська Вертіївська 273.8 4.0 16.9% 18 Вертіївська

Запорізька Смирновська 317.6 3.4 17.2% 19 Смирновська

Тернопільська Колодненська 78.9 2.8 17.5% 20 Колодненська

Одеська Червоноармійська 207.8 2.3 18.1% 21 Червоноармійська

Дніпропетровська Святовасилівська 231.4 4.3 18.3% 22 Святовасилівська

Тернопільська Заводська 28.8 4.4 18.7% 23 Заводська

Волинська Смолигівська 69.2 1.9 20.4% 24 Смолигівська

Полтавська Новознам'янська 82.7 4.5 20.6% 25 Новознам'янська

Полтавська Покровсько-Багачанська 121.1 2.6 20.7% 26 Покровсько-Багачанська

Одеська Розквітівська 236.8 4.3 21.1% 27 Розквітівська

Львівська Дублянська 66.4 3.0 21.5% 28 Дублянська

Тернопільська Скориківська 144.1 4.0 21.5% 29 Скориківська

Рівненська Бугринська 66.2 4.3 21.6% 30 Бугринська

Тернопільська Коропецька 68.5 4.8 22.0% 31 Коропецька

Вінницька Студенянська 129.3 3.4 22.4% 32 Студенянська

Середнє по групі 22.7% Середнє по групі

Рівненська Бабинська 54.7 3.3 23.0% 33 Бабинська

Львівська Новострілищанська 71.9 2.7 23.2% 34 Новострілищанська

Тернопільська Озерянська 56.8 2.6 23.6% 35 Озерянська

Тернопільська Козлівська 95.6 4.6 23.9% 36 Козлівська

Львівська Заболотцівська 105.7 2.6 23.9% 37 Заболотцівська

Чернігівська Кіптівська 237.6 3.5 24.5% 38 Кіптівська

Хмельницька Колибаївська 70 4.8 24.5% 39 Колибаївська

Черкаська Мокрокалигірська 127 4.3 26.5% 40 Мокрокалигірська

Рівненська Підлозцівська 63.4 1.9 27.5% 41 Підлозцівська

Херсонська Кочубеївська 206.2 3.2 28.8% 42 Кочубеївська

Дніпропетровська Вакулівська 286.2 3.1 29.1% 43 Вакулівська

Житомирська Дубрівська 173.7 4.1 29.3% 44 Дубрівська

Волинська Велицька 211.6 4.0 29.6% 45 Велицька

Львівська Луківська 54.7 3.6 30.3% 46 Луківська

Львівська Грабовецька 65.9 4.1 30.5% 47 Грабовецька

Тернопільська Колиндянська 108 4.6 30.8% 48 Колиндянська

Львівська Чукв’янська 76.8 3.3 32.6% 49 Чукв’янська

Житомирська Потіївська 258.5 3.7 33.7% 50 Потіївська

Житомирська Вишевицька 100.5 3.0 33.7% 51 Вишевицька

Полтавська Клепачівська 126.8 2.8 34.0% 52 Клепачівська

Львівська Міженецька 8.8 2.4 34.1% 53 Міженецька

Чернівецька Усть-Путильська 92.1 2.2 34.8% 54 Усть-Путильська

Львівська Вільшаницька 79.1 2.9 35.0% 55 Вільшаницька

Чернігівська Макіївська 105.9 1.6 35.1% 56 Макіївська

Тернопільська Новосільська 91.8 3.5 39.1% 57 Новосільська

Тернопільська Білобожницька 74.3 3.8 43.9% 58 Білобожницька

Рейтинг

ГРУПА 4 (населення до 5 тис. осіб)

Показник 4. "Питома вага видатків на утримання апарату управління у фінансових ресурсах (без субвенції), %"

Область Назва ОТГ

Площа 

ОТГ

 (км2)

Чисельність 

населення

 (тис.ос.)

Питома вага видатків на 

утримання апарату 

управління у фінансових 

ресурсах (без субвенції), %
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Показник розраховано як питома вага видатків на утримання апарату управління органів

місцевого самоврядування в сумі доходів загального фонду з урахуванням базової дотації.

Середній показник по всіх ОТГ становить 19,3%. Найвищий показник – 43,9% по Білобожницькій

ОТГ Тернопільської області (3,8 тис. осіб), найнижчий – 3,6% у Слобожанській ОТГ Дніпропетровської області

(14,5 тис. осіб).

У розрізі окремих груп прослідковується високій рівень взаємозв'язку даного показника із

чисельністю населення ОТГ. Середнє значення у розрізі груп має тенденцію до відчутного збільшення – від

12,3% в 1-й групі (населення понад 15 тис. осіб) до 22,8% в 4-й групі (населення менше 5 тис. осіб).

Обсяг видатків на утримання апарату управління залежить від фінансового ресурсу, який

отримує місцевий бюджет. При більшій фінансовій спроможності бюджету частка видатків на апарат

управління буде меншою, оскільки такі витрати (без урахування витрат капітального характеру) мають

відносно усталену величину. Тому, у бюджетах із більшим ресурсом витрати на апарат управління у

відсотковому вираженні є меншими. Внаслідок цього, такі громади мають можливість спрямувати більше

коштів на свій розвиток.

Моніторинг фінансової спроможності 159 ОТГ

Група фінансового моніторингу
Центральний офіс реформ при Мінрегіоні

Показник 4. «Питома вага видатків на утримання 
апарату управління у фінансових ресурсах ОТГ»



ВИСНОВКИ
Результати аналізу фінансової спроможності 159 ОТГ свідчать про певну

закономірність, при якій громади з більшою чисельністю жителів мають більший
фінансовий потенціал, ніж ті, в яких чисельність є меншою 5-ти тис. осіб. Виняток
становлять окремі невеликі громади на території, яких розміщені
бюджетоутворюючі підприємства та потужні підприємства реального сектору
економіки.

Наявність закономірності між фінансовою спроможністю та чисельністю
населення громади, можна пояснити тим, що у великих громадах більш вигідно
розвивати малий та середній бізнес, оскільки там є достатній кваліфікований
трудовий ресурс, ємний місцевий ринок збуту товарів та послуг та кращі
перспективи для сталого розвитку громади.

Великі громади мають більший податковий потенціал та більше можливостей
для забезпечення належного утримання об'єктів інфраструктури, функціонування
закладів та установ комунальної власності, а органи місцевого самоврядування
можуть забезпечити надання якісних публічних та комунальних послуг.

Моніторинг фінансової спроможності 159 ОТГ

Група фінансового моніторингу
Центральний офіс реформ при Мінрегіоні



Примітка: Невеликі ОТГ (населення менше 5 тис. осіб), 

які є лідерами рейтингу

На території ОТГ розміщені потужні бюджетоутворюючі підприємства:

 Шахівська (Октябрська) ОТГ Донецької області (3 тис. осіб) - функціонують підприємства, пов’язані з
видобутком глини: ЗАТ «Глини Донбассу», ТОВ «Донкерампросировина», ЗАТ "Вогнеупорнеруд";

 Розсошанська ОТГ Хмельницької області (4,9 тис. осіб) - розташований аеропорт «Хмельницький»;

 Білоцерківська ОТГ Полтавської області (3,8 тис. осіб) - функціонує Білоцерківський молочний завод, ТОВ
«Хлібороб 2006» (вирощування зернових і технічних культур);

 Пришибська ОТГ Полтавської області (2 тис.осіб) - знаходяться родовища корисних копалин
Кременчуцької магнітної аномалії, які розробляються ВАТ «Полтавський ГЗК» та ТОВ «Єристівський ГЗК»;

 Могилівська ОТГ Дніпропетровської області (3,7 тис.осіб) - знаходиться один із найсучасніших у Європі
комплексів із переробки насіння кукурудзи та соняшнику, компанія Maіsadour Semences.

Моніторинг фінансової спроможності 159 ОТГ

Група фінансового моніторингу
Центральний офіс реформ при Мінрегіоні



Матеріали розроблено та підготовлено експертами Групи фінансового моніторингу Центрального офісу
реформ при Мінрегіоні за підтримки програми U-LEAD з Європою: Програма для України з розширення прав і
можливостей на місцевому рівні, підзвітності та розвитку та Шведсько-українського проекту «Підтримка
децентралізації в Україні» на підставі офіційних даних Міністерства фінансів України, Державної статистичної
служби України та обласних державних адміністрацій.

Уміщені у виданні інформація та матеріали є вільними для копіювання, перевидання й розповсюдження по всій території України всіма
способами, якщо вони здійснюються безоплатно для кінцевого споживача та якщо при такому копіюванні, перевиданні й поширенні є
обов’язкове посилання на авторів і суб’єкта майнового права на цю інформацію та розробки. Висловлені в цій роботі погляди належать авторам
і можуть не відображати офіційну позицію U-LEAD з Європою: Програма для України з розширення прав і можливостей на місцевому рівні,
підзвітності та розвитку та Шведсько-українського проекту «Підтримка децентралізації в Україні».
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